
             Z á p i s  
                                     z 89.schůze Rady městské části Brno-Líšeň  
                                                  konané dne 18.6.2014 
 
1. Zahájení a schválení programu  
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomno : Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Pavlík, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková, 
                 Mgr. Janištin  
Omluveni : Ing. Svobodová, Bc. Mílek 
Hlasování o schválení programu : přítomno : 7        pro : 7 
Ověřovatelka : Ing. Mgr.Vondráčková 
 
2. VI.89/2600/1 Věc : Úprava zřizovací listiny Kulturního centra 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit Dodatek č. 11 a úplné znění Zřizovací 
                  listiny Kulturního centra Líšeň, p.o. 
přítomno : 7      pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková) 
 
3. VI.89/2600/2 Věc : Konkurzní řízení na funkci ředitel/ky Školní jídelny, Masarova 11, p.o. 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí výsledek konkurzního řízení na funkci ředitel/ky Školní jídelny, 
                  Brno, Masarova 11, p.o. 
                 RMČ souhlasí se jmenováním pana Ing. Štěpána Oplta do funkce ředitele Školní jídelny, 
                 Brno, Masarova 11, p.o.  
přítomno : 7         pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková) 
 
4. VI.89/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Zpracování Průkazů energetické 
                          náročnosti bytových domů MČ Brno-Líšeň“ – výzva k podání nabídky 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                 Výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zpracování  
                 Průkazů energetické náročnosti bytových domů MČ Brno-Líšeň“, která tvoří  
                 přílohu č. 2 tohoto zápisu 
                 Zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2, tohoto zápisu  
                 Ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň  
                 termín pro podání nabídek 9.7.2014 do 9.00 hod. 
                 termín pro otevírání obálek 9.7.2014 od 10.00 hod. 
                 termín pro hodnocení a posouzení kvalifikace 9.7.2014 od 10.15 hod. 
                 RMČ jmenuje komisi pro otevírání obálek ve složení :  
                 členové : Mgr. Janištin, Ing. Svobodová, Mgr. Štefan, Mgr. Dolenská, p. Hrazdíra, Ing.Věrný 
                 náhr. : Ing. Moravec, CSc, Ing. Kozlovský, p. Sedláček, Ing. Matyáš, RNDr. Borecký,CSc., 
                            p. Pavlík  
                hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci : 
                členové : Mgr. Janištin, Ing. Svobodová, Mgr. Štefan, Mgr. Dolenská, p. Hrazdíra, Ing.Věrný 
                náhr. Ing. Moravec,CSc., Ing. Kozlovský, p. Sedláček, Ing. Matyáš, RNDr.Borecký,CSc, 
                         p. Pavlík  
                RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky 



                RMČ ukládá  vedoucí ORG ÚMČ Brno-Líšeň  
                zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům a její uveřejnění na profilu  
                zadavatele, T : bezodkladně 
                uveřejnění na profilu zadavatele, T : bezodkladně 
                uveřejnění komplexní zadávací dokumentace na profilu zadavatele, T : bezodkladně 
přítomno : 7     pro : 7 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
5. VI.89/2400/2 Věc : Uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 5.6.2014 
                           „Rekonstrukce bazénu na ZŠ Holzova I. a II. Etapa“ 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 5.6.2014 mezi st. městem  
                  Brnem, MČ Brno-Líšeň a MORYS  s.r.o., ul. Rudé armády 247 , 739 21 Paskov, 
                  IČ : 42864771 na veřejnou zakázku „Rekonstrukce bazénu na ZŠ Holzova I. a II.etapa“ 
                  zadanou podle ust. § 21 odst. 1 písm.f) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, 
                ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon ) 
                 pověřuje p. starostu jeho podpisem  
přítomno : 7       pro : 7 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková) 
 
6. VI.89/2400/3 Věc : Žádost MUDr. Magdaleny Lukové  o snížení nájmu o 50% po dobu 
                           6 měsíců zproštění úhrady záloh na služby v následujících 6 měsíců  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí se snížením nájmu o 50% po dobu 6 měsíců nájemkyni nebytových 
                 prostor na poliklinice Horníkova 34 , MUDr. Magdaléně Lukové,  bytem Blanenská 45a, 
                 621 00 Brno  
                 RMČ nesouhlasí se zproštěním úhrady záloh na služby v následujících 6 měsících  
                 nájemkyni nebytových prostor na poliklinice Horníkova 34, MUDr.Magdaléně Lukové, 
                 bytem Blanenská 45a, 621 00 Brno  
přítomno : 7        pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková) 
 
7. VI.89/2400/4 Věc : Metodika zadávání  veřejných zakázek – schválení výjimky z postupu 
                          při zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje výjimku z Metodiky zadávání veřejných zakázek Rady městské  
                 části Brno-Líšeň z postupu při zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
                 Zpracování PD na opravu parteru OC Masarova v MČ Brno-Líšeň 2014 s nejnižší 
                 nabídkovou cenou 195 000,- Kč bez DPH, která spočívá v použití jednoduššího postupu 
                 pro zadání veřejné zakázky na služby v limitech od 20 000,- Kč do 100 000,- Kč bez  
                 DPH  
přítomno : 7        pro : 6 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra)  zdržel se : 1  
                              (Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
8. VI. 89/2400/5 Věc : Projekty do operačního programu Životního prostředí, PO 7, infrastruktury 
                           pro realizaci environmentální vzdělávání , poradenství, osvětu  
                                   
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň revokovat část usnesení 



                bodu 5/21.A mimořádného zasedání ZMČ ze dne 13.2.2013 … a rozpočtu mateřské  
                školy Pohádka, Bratří Pelíšků 1 v Brně-Líšni ve výši 30% z 10% spoluúčasti MČ  
                bodu 6/21.A mimořádného zasedání ZMČ ze dne 13.2.2013 … a rozpočtu mateřské 
                školy Trnkova 81 ve výši 100 000,- Kč 
přítomno : 7         pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet,p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková) 
 
9. VI.89/800/1 Věc : Plnění hospodaření VHČ DOMY ve výnosech, nákladech a službách,  
                       účetní stav nedoplatků nájemného a služeb k 31.3.2014 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí materiál plnění plánu hospodaření VHČ DOMY k 31.3.2014 
přítomno : 7     pro : 6 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
                       zdržel se : 1  
 
10. VI.89/800/2 Věc : Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku 
                           „Vodoinstalace, topenářství a práce související“  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení . RMČ schvaluje text oznámení předběžných informací k veřejné zakázce „Vodoinstalace, 
                 topenářství a práce související Brno-Líšeň“, která tvoří přílohu tohoto usnesení 
                 RMČ ukládá ředitelce SML, p.o. zajistit zveřejnění Oznámení předběžných informací 
                 na profilu Věstníku veřejných zakázek, T : bezodkladně, nejpozději do tří pracovních 
                dnů  
přítomno : 7     pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
11. VI.89/2500/1 Věc : Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2015 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení . RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň  
                  schválit Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2015  
                 dle přílohy  
                  uložit Radě MČ Brno-Líšeň zajistit provádění prací na přípravě návrhu rozpočtu  
                 MČ Brno-Líšeň  na rok 2015 v souladu se schváleným harmonogramem  
přítomno : 7      pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková) 
 
12. VI.89/2500/2 Věc : Rozpočtové opatření č. 13/2014 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2014, kterým se zvyšují příjmy a výdaje 
                  rozpočtu o 27 565 tis.Kč 
přítomno : 7       pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
13. VI.89/2500/3 Věc : Rozpočtové opatření č. 14/2014 
                             Změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2014  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 14/2014, kterým  
                  se zvyšují příjmy rozpočtu o 3 426 tis.Kč, výdaje rozpočtu o 10 248 tis.Kč a financování 
                  rozpočtu o 6 822 tis.Kč a dále doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit změnu rozpočtu 
                  peněžních fondů na rok 2014  



přítomno : 7        pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
14. VI. 89/2500/4 Věc : Rozpočtové opatření č. 15/2014 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 15/2014, kterým  
                  se zvyšují příjmy rozpočtu o 17 000,- Kč, výdaje rozpočtu o 15 746,- Kč a financování 
                  rozpočtu se snižuje o 1 254 tis.Kč 
přítomno : 7        pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
15. VI.89/2500/5 Věc : Návrh změny přílohy obecně závazné vyhlášky o regulaci provozu 
                              loterií a jiných podobných her a stanovení opatření k zabezpečení veřejného 
                              pořádku 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit návrh změny obecně závazné vyhlášky 
                  č. 1/2014 o regulaci provozu loterií a jiných podobných her a stanovení opatření  
                  k zabezpečení veřejného pořádku dle přílohy  
přítomno : 7      pro : 5 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
                         zdržel se : 2  
 
16. VI.89/2700/1 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu svěření pozemků p.č. 1210/1 -       
                             932 m2 – zahrada  a p.č. 1231/2 – 694 m2 – zahrada  v k.ú. Líšeň 
                             za účelem pronájmu  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se svěřením pozemků p.č. 1210/1 a 1231/2 v k.ú. Líšeň, MČ Brno-Líšeň 
                 za účelem pronájmu  
přítomno : 7       pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
17.VI.89/2700/2 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu svěření pozemku p.č. 3458/2 
                                   - 87 m2 trvalý travní porost v k.ú. Líšeň 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se svěřením pozemku p.č. 3458/2 v k.ú. Líšeň , MČ Brno-Líšeň  
přítomno : 7        pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
18. VI.89/2700/3 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu prodeje/pronájmu pozemků  
                             p.č. 9353/42 – 4 m2 a části p.č. 9353/7 – 91 m2 a p.č. 9353/16 – 80 m2 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva  
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s odprodejem pozemku p.č. 9353/42 
                  v k.ú. Líšeň, do vlastnictví majitelů rodinného domu Za Klášterem 2, Brno-Líšeň  
                  u částí pozemků p.č. 9353/7 a 9353/16 v k.ú. Líšeň souhlasí s jejich pronájmem a 
                  nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s odprodejem části pozemků p.č.. 9353/7 a  
                  9353/16 v k.ú. Líšeň do vlastnictví majitelů rodinného domu Za Klášterem 2, Brno- 
                  Líšeň oba pozemky jsou v zájmu města  
přítomno : 7       pro : 7 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
19. VI.89/2700/4 Věc : Oznámení OÚPR MMB o přijetí návrhu na pořízení změny Územního 



                            plánu města Brna, u pozemků p.č. 5092/2 a 5092/10 v k.ú. Líšeň, 
                            z ploch ostatní městské zeleně na plochy pro bydlení  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s návrhem na pořízení změny ÚPmB 
                 u pozemků p.č. 5092/2 a 5092/10 v k.ú. Líšeň, z ploch ostatní městské zeleně na plochy 
                 pro bydlení a se zařazením návrhu do 38. souboru změny ÚpmB – I a  
                 doporučuje ZMČ Brno-Líšeň trvat na zařazení pozemků p.č. 5092/2 a 5092/10 v k.ú. 
                 Líšeň v plochách ZO – ostatní městské zeleně tak, jak je uvedeno v současně platném 
                 ÚPmB 
přítomno : 7     pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková) 
 
20. VI.89/2700/5 Věc : Požadavek MO MMB o stanovisko k návrhu odprodeje/pronájmu  
                          pozemků p.č. 8621/2 ,8622/2,8623/2,4238/9,4238/11 a část p.č. 8615/2 
                          v k.ú. Líšeň v lokalitě při ul. Zaoralova 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s odprodejem pozemků p.č. 8621/2, 
                  8622/2,8623/2,4238/9,4238/11 a části p.č. 8615/2 v k.ú. Líšeň, z důvodu umístění  
                  předmětných pozemků, dle platného ÚPmB v plochách pro dopravu  
                  souhlasí s užíváním pozemků p.č. 8621/2,8622/2,8623/2,4238/9,4238/11 a části p.č.  
                  8615/2 v k.ú. Líšeň, formou pronájmu  
přítomno : 7       pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
21. VI.89/2700/6 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu na uplatnění předkupního práva 
                           a odprodeje k pozemkům p.č. 4110/2 , p.č.4110/1 a dalších pod rekreačními 
                           objekty v k.ú. Líšeň – areálu území užívaného ZO ČZS „ Zlámanky „ dle 
                           příloženého snímku z listu mapy  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s nevyužitím předkupního práva  
                  statutárního města Brna na koupi staveb (rekreačních objektů) ve vlastnictví jiných  
                 subjektů postavených na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Brna – p.č.  
                  4110/2, p.č. 4110/11 a dalších (viz snímek z LM) v k.ú. Líšeň – areálu území užívaného  
                 ZO ŠZS „ Zlámanky „ , vlastníkům staveb na nich postavených  
přítomno : 7     pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
22. VI.89/2700/7 Věc : Návrh vlastníků pozemku p.č. 5318/1 v k.ú. Líšeň na změnu platného  
                           ÚPMB u pozemku p.č. 5318/1 v k.ú. Líšeň ze současného zařazení a  
                            využití ZPF – zemědělský půdní fond na návrhovou plochu pro  bydlení (BR) 
                            s využitím zbývající části navazující na ZH ( rezervu plochy pro hřbitov) na 
                            využití ZPF – IR (zemědělský půdní fond s plochou individuální rekreace ) 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit se zařazením změny využití části  
                  pozemku p.č. 5318/1 v k.ú. Líšeň do 38. souboru změn ÚPmB – I, a to ze stávajícího 
                  zařazení (ZPF) zemědělský půdní fond na návrhovou plochu pro bydlení (BR) o výměře 
                  cca 0.4200 ha s tím, že zbývající část navazující na ZH (rezervu ploch pro hřbitov) 
                  bude zařazena ZPF – IR o výměře cca 1.0000 ha (zemědělský půdní fond s plochou 
                  individuální rekreace) dle přiloženého nákresu se zachováním zbývající plochy pozemku 



                východní části ve využití ZPF o výměře cca 7.8950 ha – zemědělský půdní fond 
přítomno : 7     pro : 5 ( Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) proti : 2 (Sedláček,  
                         PhDr. Karnet ) 
 
23.VI.89/2700/8 Věc : Žádost Ing. V. Pernikáře o souhlas vlastníka vodního díla a správce toku  
                           se zaústěním přečištění odpadní vody z kanalizace domovní čistírny 
                           odpadních vod do zpevněného břehu vodního toku Líšeňský potok  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se zaústěním vývodu přečištěné odpadní vody z kanalizace domovní  
                  čistírny odpadních vod RD Ing.Václava Perníkáře do zpevněného břehu vodního  
                   toku Líšeňský potok  
přítomno : 7        pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
24. VI.89/2700/9 Věc : Aktualizace povodňových komisí jednotlivých MČ a povodňové komise 
                            st. města Brna 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje aktualizovaný povodňový plán po změnách personálního obsazení  
                  povodňových komisí MČ a statutárního města Brna  
přítomno : 7       pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková) 
 
25. VI.89/2000/1 Věc : Stanovení počtu členů ZMČ Brno-Líšeň pro období 2014 – 2018  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň stanovit počet členů budoucího zastupitelstva 
                 pro období 2014 – 2018 na stávajících 29 členů  
přítomno : 7      pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vodnráčková ) 
 
26. VI.89/2000/2 Věc : Schválení termínů schůzí RMČ na II.pololetí r. 2014  
                             Termín zasedání ZMČ  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje tyto termíny schůzí na II. pololetí r. 2014 :  
                  23.7., 20.8.,3.9.,17.9.,1.10. začátek v 16.00 hod. 
                  RMČ doporučuje ZMČ schválit termín zasedání na II. pololetí r. 2014 : 18.9. začátek 
                  v 17.00 hod. 
 přítomno : 7      pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
27. Projednání zápisů z komisí 
RMČ bere na vědomí zápis z komise stavební ze dne 3.6.2014 
                                   zápis z komise bezpečnostní ze dne 13.5.2014 
pro : 7 
 
28. Kontrola usnesení  
Provedl místostarosta Mgr. Janištin. 
 
 
 
29. Diskuse, Různé  



Ing. Mgr. Vondráčková – opravy MŠ Šimáčkova – zahrada  
 
30. Závěr  
Schůzi ukončil pan starosta . 
 
 
 
       
 
 
                 Mgr. Břetislav Štefan                                                 Ing. Mgr. Vondráčková  
                        starosta                                                                     ověřovatelka  
 
 
 
  
 


